
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7 del Reg. Data 29-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 3̂ EDIZIONE RELATIVAMENTE
PAROLE. ANTICIPAZIONE DI CASSA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di gennaio alle
ore 17:10, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n.
G10127 del 25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai
comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle
iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del
FUS per il Lazio e nel quale Avviso rettificato gli eventi devono essere compresi dal
01.08.2019 al 31.03.2020 con rendicontazione da produrre entro il 30 maggio 2020;
VISTE le proprie deliberazioni di G.M. nrr. 68/2019 e 04/2020 relative al Progetto
indicato in oggetto;
RICHIAMATA la nota della Regione Lazio protocollo n. 27518 del 13.01.2020 e
ricevuta al protocollo del Comune di Antrodoco con n. 356 del 14.01.2020 con la quale
la Regione Lazio comunica la formale assegnazione del contributo pari ad € 46.000,00
per il progetto denominato Cunti e racconti-Velino festival- 3̂ edizione- Relativamente
parole;
 Vista la deliberazione di G.M.n.11/2020, in atti, con la quale, il Comune di Antrodoco
approva definitivamente il cronoprogramma dei due Enti ed i relativi bilanci economici
quale Comune “capofila”, dando atto che alcune spese generali di organizzazione
faranno opportunamente capo allo stesso (service, piccoli allestimenti, Siae, VV.FF.,
pubblicità, costi di vitto ed alloggio) al fine di una più snella gestione amministrativa;
In attesa che il Comune capofila ripartisca la percentuale del contributo concesso al fine
di gestire le voci di spesa proprie del Comune di Borgo Velino;

CONSIDERATO che a tutt’oggi, come riferito per le vie brevi dai competenti uffici la
REGIONE LAZIO non ha ancora ricevuto l’accredito da parte del MIBAC e che in
conseguenza di ciò anche il Comune di Borgo Velino è in attesa di ricevere
materialmente dal Capofila quanto spettante;

DATO ATTO che si ritiene di dover procedere urgentemente ad anticipare le somme
sin qui liquidate che quelle a venire in attesa del materiale introito del succitato
contributo ai soli fini di cassa e fatta salva successiva reintegra, pari a complessivi €
15.900,00 quale quota parte del contributo regionale concesso per le iniziative di questo
Comune e ripartito dal Capofila;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del Decreto legislativo

267/2000 da parte dei Responsabili dei Servizi preposti;

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di regolarità
contabile, ai sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna De Santis

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.

atto.

    2. Di   procedere all’anticipazione sia delle somme sin qui liquidate che di quelle a
venire pari ad un massimo di € 15.900,00 a carico del bilancio comunale sul seguente
codice di bilancio: 05.02-1.03.02.02.005 (cap.3164) g.c., in attesa del materiale introito
del contributo regionale e della conseguente ripartizione che verrà effettuata dal
Capofila, ai soli fini di cassa e fatta salva successiva reintegra, riconoscendo le attività
artistiche ed i servizi regolarmente svoltisi.

Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa.2.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari.3.

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime4.
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del
T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-01-20                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-01-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-02-20

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 19-02-20                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 19-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 29-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


